Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «24» января 2022 г. № 18

Об усилении мер безопасности,
охране жизни и здоровья воспитанников во время образовательного процесса в

МБДОУ «Детский сад № 16»

С целью усиления мер безопасности по охране жизни и здоровья
воспитанников во время образовательного процесса в МБДОУ, а также во время
проведения прогулок с детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за соблюдение безопасных условий для

прогулок с детьми на прогулочных участках МБДОУ: Динисламову Ф.Г. -  Корпус
А, Подковырину В.В. -  Корпус Б.

2. Завхозам Подковыриной В.В., Динисламовой Ф.Г., осуществлять
ежедневный контроль за состоянием прогулочных участков, безопасности и
исправности игрового и спортивного оборудования, целостностью и
исправностью ограждений и ворот, с целью исключения и своевременного
устранения предметов, представляющих опасность и угрозу здоровью детей,
включая использованные шприцы, иглы, колющие и режущие, подозрительные
предметы, предметы, похожие на взрывные устройства.

3. Медицинской сестре диетической Тищенко Н.Г. осуществлять
ежедневный контроль за санитарно-гигиеническим состоянием прогулочных
участков.

4. Дворникам Князеву А.В., Симдянкиной Н.Б. обеспечивать чистоту на
территории детского сада, проводить ежедневный утренний обход территории,
прогулочных участков на предмет обнаружения опасных предметов
(использованные шприцы, иглы, колющие, режущие подозрительные предметы,
предметы, похожие на взрывные устройства).

5. Рабочему по комплексному обслуживанию зданий Уймину Ю.И.
своевременно устранять неисправности оборудования в помещениях МБДОУ и на
прогулочных участках.

6. Воспитателям возрастных групп ежедневно проводить обследование
прогулочных участков перед выходом детей на прогулку, с целью исключения
колющих и режущих, подозрительных и опасных предметов на участках,
своевременного выявления неисправности игрового и спортивного оборудования.
Усилить контроль за детьми на прогулках, а также при выходе на прогулку и
возвращении в группу после прогулки.

7. Повысить ответственность педагогов и сотрудников МБДОУ за жизнь и
здоровье воспитанников.

8. Воспитателям возрастных групп строго соблюдать правила приема и
передачи детей родителям. Воспитанников принимать и передавать лично
родителям (законным представителям).

9. Персонал, закрепленный за возрастными группами, несет персональную
ответственность за жизнь и здоровье воспитанников в период пребывания детей в
МБДОУ, согласно списочному составу возрастных групп.

10. Старшему воспитателю Логиновой Р.Ф. усилить контроль режима
организации спортивных мероприятий, занятий физической культурой.

11. Воспитателям возрастных групп не допускать нахождение детей на
спортивных объектах, прогулочных участках, физкультурно-музыкальном зале,
спортивной площадке без присутствия и контроля взрослых.

12. Старшему воспитателю Логиновой Р.Ф. в срок до 26.01.2022г. провести
разъяснительную работу с педагогами по вопросам обеспечения безопасных
условий при использовании спортивно-технического оборудования на
спортивных объектах в МБДОУ.

13. Воспитателям возрастных групп в срок до 29.01.2022г. провести
разъяснительную работу с родителями воспитанников по вопросам обеспечения
безопасных условий при использовании спортивно-технического оборудования на
спортивных объектах.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»